证券代码：300254        证券简称：仟源医药      公告编号：2017-019

山西仟源医药集团股份有限公司

关于与西藏泓灏企业服务有限公司签署《战略合作协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签订的战略合作协议，属于双方合作意愿的约定，协议相关的实施

内容和进度存在不确定性。

2、本次协议签订不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组。

一、交易基本情况

1、西藏泓灏企业服务有限公司（以下简称“西藏泓灏”）拟参与认购山西仟

源医药集团股份有限公司（以下简称“仟源医药”）2016 年度非公开发行股票，

西藏泓灏认购该次发行股票的金额为仟源医药该次发行实际募集资金金额的

30%，按照募集资金 300,108.00 万元测算，西藏泓灏认购该次发行的金额为

90,032.4 万元。公司于 2016 年 11 月 8 日与西藏泓灏签署了附条件生效的《股

票认购协议》。为维持公司控制权的稳定并为公司提供资金支持，西藏泓灏与公

司签署了《战略合作协议》。

2、由于翁占国为公司的董事及实际控制人之一，西藏泓灏为翁占国控制的

企业，因此，签署《战略合作协议》构成关联交易。

  3、2017年 3月 22日，公司召开了第三届董事会第八次会议，会议审议通过

了《关于与西藏泓灏企业服务有限公司签署《战略合作协议》的议案》，关联董

事回避表决。

二、战略协议对方的基本情况

（一）西藏泓灏的基本情况

西藏泓灏现持有拉萨市工商行政管理局柳梧新区分局于 2016年 9月 12日核发

的统一社会信用代码为 91540195MA6T1GQJ4C 的《营业执照》，其基本情况如下：

公司名称 西藏泓灏企业服务有限公司 注册资本 1,000 万元

类型 有限责任公司 法定代表人 翁占国

成立时间 2016年 9月 12日 营业期限至 2036 年 9月 11日

住所 西藏自治区拉萨市柳梧新区柳梧大厦 1412室

经营范围 企业管理服务；商务信息服务；会务服务；企业形象策划；市场营销

策划；广告设计、制作、发布。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。】

（二）西藏泓灏的主要财务指标

西藏泓灏成立于 2016 年 9 月 12 日，系实际控制人及控股股东的一致行动人

翁占国、赵群为本次非公开发行专门设立的持股平台。截至公告日，西藏泓灏尚

未开展实际业务。

   三、战略合作协议主要内容

西藏泓灏（以下简称“甲方”）就参与认购仟源医药（以下简称“乙方”）本

次非公开发行股票事宜与乙方达成战略合作意向，经友好协商，双方就战略合作

事宜达成一致意见，主要内容如下：

1、战略合作原则

甲方与乙方进行战略合作的原则为，甲方积极支持乙方的长足发展，为乙方

的发展、经营提供资金支持并积极维持乙方控制权的稳定。

2、战略合作内容

1）甲方不可撤销的认购乙方本次非公开发行股票实际募集金额的 30%，严

格履行与乙方签署的《附生效条件的股票认购协议》，以进一步扩充乙方的注册

资本金，为乙方收购山西普德药业有限公司 100%股权提供资金支持。

2）甲方同意维持乙方控制权的稳定，在甲方认购乙方本次非公开发行股票

的锁定期内，将不以任何形式对外转让甲方所持乙方股票，亦不会实施与第三方

签署协议或作出安排等对乙方实际控制权产生影响的行为。

3）甲方参与认购乙方本次非公开发行股票后，将积极保证乙方董事会、管

理层稳定，不会主动提出改选董事会成员的议案；亦不会直接参与乙方的经营管

理，将主要通过甲方实际控制人翁占国按照其与赵群、张振标签署的《一致行动

协议》及《一致行动协议之补充协议》在公司的内部决策程序中行使对公司经营

管理的决策权。

3、协议的变更、修改、转让

1）本协议的变更或修改应经协议双方协商一致并以书面形式作出。

2）本协议的变更和修改构成本协议不可分割的一部分。

3）未经对方书面同意，其他任何一方均不得转让本协议项下的部分或全部

权利或义务。

4、协议的生效和终止

1）本协议经双方签字成立并生效。

2）经双方协商一致可以终止本协议。

  四、备查文件

1、第三届董事会第八次会议决议；

2、西藏泓灏与公司签署的《战略合作协议》。

特此公告

                                        山西仟源医药集团股份有限公司

                                  董事会

                                   二〇一七年三月二十二日

	（二）西藏泓灏的主要财务指标
	西藏泓灏成立于2016年9月12日，系实际控制人及控股股东的一致行动人翁占国、赵群为本次非公开发行专门设立的持股平台。截至公告日，西藏泓灏尚未开展实际业务。